
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017 • ANO X | N º 1173 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Hermínio José dos 
Santos, 184 - Centro - 

Novo Horizonte - Bahia 
 

(77) 3648-1060  

 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

08:00 às 16:00 hrs 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 - NOGUEIRA & NOGUEIRA 
CARMELITO LTDA 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 282/2017 - EMPRESA DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 283/2017 - EMPRESA LLM INFORMÁTICA LTDA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 280/2017 - EMPRESA ALCÂNTARA FERNANDES COM. E SERVIÇOS LTDA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 276/2017 - EMPRESA HEEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 281/2017 - EMPRESA PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 277/2017 - EMPRESA M & M MOTOS LTDA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 274/2017 - EMPRESA LOCADORA DE EQUIP. IRMÃOS PRADO  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 273/2017 - SRº VALDIR RODRIGUES PINTO  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 269/2017 - SRº AMAURI DA SILVA CARVALHO DE MONTE SANTO - ME 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 270/2017 - SRº IORISVAN TUNES DE SOUZA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 271/2017 - SRº JOSÉ ROBERTO DE SOUZA GAMA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 272/2017 - SRº RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  282 /2017  

 
 

Termo de Contrato n° 2 8 2 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

11.264.692/0001-00, através do Pregão presencial nº 035-2017, no valor total de R$ 218.500,00 (duzentos 

e dezoito mil e quinhentos reais), visando à aquisição de computadores, notebooks, impressoras, monitores, 

scanners, peças e equipamentos correlatos da área de informática. Vigência: 02/10/2017 a 31/12/2017. 

Novo Horizonte, 02 de outubro 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  283 /2017  

 

Termo de Contrato n° 2 8 3 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa LLM INFORMÁTICA LTDA , inscrita no CNPJ sob n° 13.641.746/0001-

26, através do Pregão presencial nº 035-2017, no valor total de R$ 2.465,00 (dois mil quatrocentos e 

sessenta e cinco reais), visando à aquisição de computadores, notebooks, impressoras, monitores, 

scanners, peças e equipamentos correlatos da área de informática. Vigência: 02/10/2017 a 31/12/2017. 

Novo Horizonte, 02 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

  

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 5 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  280 /2017  
 

Termo de Contrato n° 2 0 2 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa ALCÂNTARA FERNANDES COM. E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o n° 02.552.604/0001-76, através do Pregão presencial nº 035-2017, no valor total de R$ 60.220,00 

(sessenta mil e duzentos e vinte reais), visando à Aquisição de computadores, notebooks, impressoras, 

monitores, scanners, peças e equipamentos correlatos da área de informática. Vigência: 02/10/2017 a 

31/12/2017. Novo Horizonte, 02 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  276 /2017  
 

Termo de Contrato n° 2 7 6 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa HEEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

16.403.958/0001-63, através do Pregão presencial nº 032-2017, no valor total de R$ 15.690,00 (quinze mil e 

seiscentos e noventa reais), visando à aquisição de gás liquefeito de petróleo, botijão de 13 kg, de água 

potável e vasilhame de 20L. Vigência: 22/09/2017 a 31/12/2017. Novo Horizonte, 22 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 6 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  281 /2017  

 
 

Termo de Contrato n° 2 8 1 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

42.011.486/0001-03, através do Pregão presencial nº 038-2017, no valor total de R$ 905.859,00 

(novecentos e cinco mil oitocentos e cinquenta e nove  reais), visando à Aquisição de peças mecânicas 

automotivas e correlatas e contratação de serviços de reparo e manutenção aos veículos leves e pesados 

deste Município. Vigência: 02/10/2017 a 31/12/2017. Novo Horizonte, 02 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  277 /2017  

 
 

Termo de Contrato n° 2 7 7 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa M & M MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 16.282.584/0002-56, 

através do Pregão presencial nº 033-2017, no valor total de R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos 

reais), visando à Aquisição de motocicletas, zero quilometro, motor min. de 160 cc, 04 (quatro) tempos, 

potência mínima 14 cv, injeção eletrônica, categoria on/off road. Vigência: 22/09/2017 a 31/12/2017. Novo 

Horizonte, 22 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 7 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  274 /2017  

 
 

Termo de Contrato n° 2 7 4 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa LOCADORA DE EQUIP. IRMÃOS PRADO , inscrita no CNPJ sob o n° 

14.133.977/0001-91, através da Dispensa de Licitação nº 058-2017-D, no valor total de R$ 23.100,00 (vinte 

e três mil e cem reais), visando à execução do serviço emergencial de locação de caminhões equipados 

com caçambas basculante com capacidade mínima de 6 m3 e capacidade máxima de carga de no mínimo 

04 toneladas
 
. Vigência: 04/09/2017 a 29/09/2017. Novo Horizonte, 04 de setembro de 2017. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  273 /2017  
 

 

Termo de Contrato n° 2 7 3 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e o Srº VALDIR RODRIGUES PINTO , inscrita no CPF sob o n° 958.798.385-87, 

através da Inexigibilidade de Licitação nº 045-2017-I, no valor total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos 

reais), visando à prestação de serviços contratação da Banda Nova Estação para apresentação na festa 

Tradicional do Povoado de Brejo Luiza de Brito. Vigência: 04/09/2017 a 10/092017. Novo Horizonte, 04 de 

setembro de 2017. 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 8 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  269 /2017  

 
 

Termo de Contrato n° 2 6 9 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e o Srº AMAURI DA SILVA CARVALHO DE MONTE SANTO - ME, inscrita no CNPJ 

sob o n° 22.863.924/0001-54, através da Inexigibilidade de Licitação nº 044-2017-I, no valor total de R$ 

9.000,00 (nove mil reais), visando à prestação de serviços contratação do cantor Nelson Nascimento para 

apresentação na festa Tradicional do Povoado de Brejo Luiza de Brito. Vigência: 04/09/2017 a 10/092017. 

Novo Horizonte, 04 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  270 /2017  
 

 

Termo de Contrato n° 2 7 0 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e o Srº IORISVAN TUNES DE SOUZA , inscrita no CPF sob o n° 341.384.448-23, 

através da Inexigibilidade de Licitação nº 043-2017-I, no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), visando 

à prestação de serviços na contratação da Banda Zaninho e Rodrigo para apresentação na festa Tradicional 

do Povoado de Brejo Luiza de Brito. Vigência: 04/09/2017 a 09/092017. Novo Horizonte, 04 de setembro de 

2017. 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



 9 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 27 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO X | N º 1173 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  271 /2017  

 
 

Termo de Contrato n° 2 7 1 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e o Srº JOSÉ ROBERTO DE SOUZA GAMA , inscrita no CPF sob o n° 052.861.455-

07, através da Inexigibilidade de Licitação nº 042-2017-I, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), 

visando à prestação de serviços na contratação do cantor Roberto Dantilly para apresentação na festa 

Tradicional do Povoado de Brejo Luiza de Brito. Vigência: 04/09/2017 a 09/092017. Novo Horizonte, 04 de 

setembro de 2017. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  272 /2017  

 
 

Termo de Contrato n° 2 7 2 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e o Srº RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA , inscrita no CPF sob o n° 008.514.955-16, 

através da Inexigibilidade de Licitação nº 041-2017-I, no valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 

reais), visando à prestação de serviços na contratação do cantor Renan Moreira para apresentação na festa 

Tradicional do Povoado de Brejo Luiza de Brito. Vigência: 04/09/2017 a 09/092017. Novo Horizonte, 04 de 

setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D3C5-0E30-5311-4D05.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D3C5-

0E30-5311-4D05 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D3C5-0E30-5311-4D05

 

 
Hash do Documento

4001879CE7194C099EA8091A9B03A6ACF1E44F8BCB40C321D0590C4F464A700A
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/10/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 27/10/2017 16:33 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


